
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB OB 01/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2021 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la Ejecución de obra de reforma de Salas Blancas de Farmacia

Valor estimado del contrato 189.400,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.174,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.400,77 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45214631 - Trabajos de instalación de salas blancas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Licitador mejor valorado en la pluralidad de criterios y documentación remitida correctamente.

Adjudicado

Adjudicatario

Altra Instalaciones S.L.

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Imibic

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura Sobre Criterios Automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2021 a las 14:00 horas
Acto público lectura juicio de valor y apertura sobre
económico

Precio de la oferta más baja 179.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.277,3 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B86226115
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.798,79 EUR.

Motivación

Motivación En la pluralidad de criterios resulta el mejor licitador valorado
Fecha del Acuerdo 18/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega avisar en caso de asistencia para habilitar una sala acondicionada al efecto
mediante correo electrónico a contratacion@imibic.org

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqFvRvS737iiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007497704 |  2021-360063 | Tue, 19 Oct 2021 10:23:31:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28635326603474436216471106239327045236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SqFvRvS737iiEJrVRqloyA%3D%3D

